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Nr 22.

Ankom till riksdagens kansli den 22 mars 1944 kl. 11 fm.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag till inredning och utrustning vid veterinärhögsko
lan.

(lia avd.)

I årets statsverksproposition har Kungl. Majit under nionde huvudtiteln, 
punkten 61, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i äm
net, för budgetåret 1944/45 beräkna ett reservationsanslag av 300 000 kronor 
till Veterinärhögskolan: Inredning och utrustning.

Sedermera har Kungl. Majit i en till riksdagen den 11 februari 1944 avlå
ten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 91, under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att till Veterinärhögskolan: Inredning och utrust
ning för budgetåret 1944/45 under nionde huvudtiteln anvisa ett reservations
anslag av 323 000 kronor.

I skrivelse den 29 juni 1943 har styrelsen för veterinärhögskolan bland an
nat hemställt om medelsanvisning med 25 000 kronor till inredning och in- 
strumentell utrustning vid högskolans husdjursavdelning samt med 3 000 kro
nor för inredning av en svinstallavdelning vid högskolans medicinska klinik. 
Sedermera har högskolestyrelsen i skrivelse den 8 november 1943 hemställt, 
att under reservationsanslaget till Veterinärhögskolan: Inredning och utrust
ning måtte anvisas — förutom förenämnda belopp å 25 000 och 3 000 kronor 
— ett belopp av 409 000 kronor, avsett för inredning och utrustning av ny
byggnaderna för obstetrisk-bujatriska avdelningen. Med sistnämnda skrivelse 
överlämnades en framställning i ämnet från professorn i obstetrik och buja- 
trik vid högskolan N. Lagerlöf tillika med en vid framställningen fogad av 
arkitekten J. Lundeqvist samt Lagerlöf utarbetad kostnadsberäkning. I ären
det ha remissutlåtanden avgivits av statskontoret, statens industrikommission, 
byggnadsstyrelsen och medicinalstyrelsen. Vid medicinalstyrelsens utlåtande 
funnos fogade yttranden dels av ledamoten av styrelsens vetenskapliga råd, 
professorn B. Carlström, dels av föreståndaren för statens veterinärmedi
cinska anstalt, professorn A. Hjärre, dels ock av styrelsens materielnämnd.

Föredragande statsrådet har — efter redogörelse för innehållet uti handling
arna i ärendet — anfört och föreslagit följande:

»Veterinärhögskolans styrelse har, såsom framgår av vad i det föregående 
anförts, gjort framställning om anslag för budgetåret 1944/45 till inredning
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och utrustning vid högskolan med tillhopa 437 000 kronor, varav 25 000 kro
nor för anskaffande av lös inredning och instrumentell utrustning till vissa 
nya lokaler vid husdjursavdelningen, 3 000 kronor för inredning av en svin
stallavdelning vid medicinska kliniken samt 409 000 kronor för inredning 
och utrustning av nybyggnaderna för obstetrisk-bujatriska avdelningen. Där
est riksdagen å tilläggsstat till riksstaten för löpande budgetår anvisar an
slag för utförande av föreslagna byggnadsarbeten vid husdjursavdelningen, 
torde det vara erforderligt att för nästa budgetår äskas medel för inredning 
och utrustning av de nya lokalerna. Mot de för ändamålet beräknade kost
naderna, 25 000 kronor, har jag intet att erinra. Jag finner mig jämväl böra 
biträda högskolestyrelsens förslag om en medelsanvisning av 3 000 kronor 
för inredning av svinstallavdelningen vid medicinska kliniken, vilken avdel
ning beräknas kunna iordningställas under innevarande år.

Vad beträffar det av högskolestyrelsen framlagda förslaget örn inredning 
och utrustning av obstetrisk-bujatriska avdelningens nybyggnader har det
samma i de avgivna utlåtandena gjorts till föremål för erinringar i olika 
avseenden. I samtliga utlåtanden ha kostnaderna för ifrågavarande ändamål 
ansetts böra avsevärt reduceras. Mera preciserade förslag till kostnadernas 
nedbringande ha framställts av medicinalstyrelsen och dess materielnämnd, 
av byggnadsstyrelsen samt — såvitt angår för nybyggnaderna avsedda möb
ler — av statens industrikommission. Medicinalstyrelsen har sålunda ifråga
satt en begränsning av kostnaderna för möbler, inventarier, belysningsarma
tur m. m. från 273 000 till 231 100 kronor samt av kostnaderna för instru
ment och apparater från 136 000 till 69 200 kronor. Beträffande möbelkost
naderna förordas i byggnadsstyrelsens och industrikommissionens yttranden 
nedsättningar med i runt tal 6 000 respektive 7 800 kronor, vilka nedsätt- 
ningar till huvudsakligaste delen beaktats jämväl i medicinalstyrelsens ut
låtande. Byggnadsstyrelsen har härjämte ansett ett belopp av omkring 14 000 
kronor böra utgå ur kostnadsberäkningen med hänsyn till att de ändamål 
— anskaffande av dragskåp, rekvisitaskåp m. m. — som avsåges med sagda 
belopp, beräknats skola tillgodoses från av riksdagen anvisat byggnadsan- 
slag. Även sistnämnda besparingsmöjlighet har — ehuru endast till en 
mindre del — beaktats av medicinalstyrelsen. Såväl byggnadsstyrelsen som 
statskontoret ha ifrågasatt behovet av en mörkläggningsgardin med motor i 
ifrågavarande avdelnings föreläsningssal för en kostnad av 2 500 kronor 
samt av en personsökare för 8 000 kronor. Medicinalstyrelsen och dess ma
terielnämnd åter ha tillstyrkt anskaffandet av mörkläggningsgardinen samt 
ha beträffande personsökaren föreslagit en uppräkning av kostnaderna till 
8 200 kronor i syfte att få personsökaren så anordnad, att densamma skulle 
kunna på bästa sätt utnyttjas vid en eventuel] utvidgning av anläggningen 
till att avse hela högskolan.

Efter övervägande av de olika förslag som sålunda framkommit i fråga 
om utrustningen av obstetrisk-bujatriska institutionens nya lokaler har jag 
funnit mig böra i avseende å kostnaderna för möbler, inventarier m. m. giva 
min anslutning till medicinalstyrelsens förslag, dock med den avvikelsen att
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jag i betraktande av vad byggnadsstyrelsen anfört rörande viss fast inredning 
förordar, att det av medicinalstyrelsen beräknade beloppet nedsättes med 
10 000 kronor eller till (231 100—10 000 =) 221 100 kronor. Då i moderna 
föreläsningssalars inredning numera så gott som alltid torde ingå en mörk- 
läggningsgardin med motor, har jag ansett, att medel böra anslås till anskaf
fande av en dylik. Ehuru i vissa remissyttranden yppats tvekan rörande nöd
vändigheten att anordna en personsökare vid ifrågavarande institution, har 
jag likväl — med hänsyn till vad materielnämnden anfört beträffande de 
icke oväsentliga fördelar ur rationaliseringssynpunkt som skulle vinnas ge
nom att högskolan erhölle en personsökaranläggning — icke velat motsätta 
mig att det av materielnämnden för ändamålet föreslagna beloppet, 8 200 
kronor, inräknas i det erforderliga utrustningsanslaget. Såsom medicinal
styrelsen anfört torde frågan om en centralisering av veterinärhögskolans 
verkstäder framdeles böra upptagas till övervägande. Jag förutsätter vidare, 
att de ytterligare besparingar beträffande förevarande utrustningskostnader, 
vilka — särskilt med beaktande av de i industrikommissionens utlåtande 
ifrågasatta reduceringarna i möbelkostnaderna — kunna finnas möjliga och 
lämpliga, komma att vidtagas.

Vidkommande kostnaderna för anskaffande av instrument och apparater 
vid obstetrisk-bujatriska avdelningen kan jag i huvudsak biträda medicinal
styrelsens beräkning av dessa kostnader. Med hänsyn till angelägenheten för 
avdelningen av att redan från och med nästa budgetår äga tillgång till vissa 
av de instrument och apparater, till vilkas anskaffande medicinalstyrelsen 
funnit sig icke kunna tillstyrka någon medelsanvisning, anser jag mig dock 
böra förorda, att den av styrelsen föreslagna kostnadssumman, 69 200 kro
nor, höjes med 5 000 kronor eller till 74 200 kronor. Frågan om anvisande av 
medel till övrig utrustning av sist angiven art — däribland en röntgenanlägg
ning, kostnadsberäknad till 51 870 kronor — torde framdeles böra upptagas 
till förnyat övervägande

Till inredning och utrustning vid veterinärhögskolans obstetrisk-bujatriska 
institution skulle enligt vad jag sålunda tillstyrkt erfordras en medelsanvis
ning av sammanlagt (221 100 + 74 200=) i runi tal 295 000 kronor.

Vid bifall till vad jag i det föregående förordat skulle under reservations
anslaget till Veterinärhögskolan: Inredning och utrustning för nästa budget
år behöva upptagas ett belopp av (25 000 + 3 000 + 295 000 =) 323 000 
kronor. Det torde få ankomma på Kungl. Majit att i sinom tid meddela er
forderliga föreskrifter rörande anslagets användning.»

I föreliggande proposition har Kungl. Majit lill inredning och utrustning av 
vissa lokaler för veterinärhögskolan äskat 323 000 kronor, varav 25 000 kro
nor för anskaffande av lös inredning och instrumentell utruslning till vissa 
nya lokaler för husdjursavdelningen, 3 000 kronor för inredning av en svin
stallavdelning vid medicinska kliniken samt 221 100 kronor för inredning och 
74 200 kronor för utrustning av nybyggnaderna för obstetrisk-bujatriska av
delningen.

Biliana till riksdagens protokoll 19*14. 10 sami. Nr 17 21. 2
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Framställningen biträdes av utskottet, som emellertid förutsätter att de be
sparingar beträffande förevarande utrustningskostnader, vilka kunna finnas 
möjliga och lämpliga, komma att vidtagas. Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Veterinär högskolan: Inredning och ut
rustning för budgetåret 1944/45 under nionde huvudtiteln an
visa ett reservationsanslag av 323 000 kronor.

Stockholm den 21 mars 1944.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit

från första kammaren: herrar Tjällgren, Carl Edmund Eriksson, Granath, Gabrielsson, 
Alfred Andersson, Jacob Hansson, Näslund och Hagman samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Tungelsta, Ericsson i Sörsjön, Carlström, 
Lundbom, Gustafson i Dädesjö, Pettersson i Rosta, Jacobson och Hansson i Vännäsby.


